PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 004/2011

C OM U N I C AD O  D E  D IV UL G AÇ Ã O D OS  G AB AR I TO S  D AS  P R OV AS
O B JE TI V AS

A Prefeitura Municipal de Piedade torna público o gabarito das provas objetivas realizadas no dia 09 de
outubro de 2011, referentes ao Processo Seletivo Edital nº 04/2011.

O prazo para a interposição de recursos será de 1 (um) dia útil, contado a partir da divulgação dos
respectivos gabaritos, conforme estabelecido no Edital do Concurso Público mais especificamente no
Capítulo X – Dos Recursos. Não serão aceitos recursos fora deste prazo.

O Recurso deverá ser entregue pessoalmente  no setor de protocolo da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIEDADE, no horário das 10 às 16 horas, preferencialmente datilografado ou digitado, com a devida
identificação do candidato e fundamentado com a bibliografia.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público.

Piedade, 10 de outubro de 2011.

GEREMIAS RIBEIRO PINTO
PREFEITO

GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS

101 – AUXILIAR DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

1 D 11 B 21 C

2 B 12 C 22 B

3 C 13 A 23 D

4 B 14 C 24 D

5 B 15 D 25 D

6 A 16 C 26 C

7 B 17 B 27 B

8 C 18 D 28 D

9 B 19 D 29 A

10 D 20 A 30 B

102 – PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

1 B 11 A 21 A

2 B 12 C 22 D

3 C 13 D 23 B

4 B 14 D 24 A

5 A 15 D 25 B

6 A 16 B 26 D

7 A 17 A 27 B

8 B 18 C 28 A

9 C 19 C 29 D

10 B 20 B 30 C

103 – PROFESSOR DE PRÉ-ESCOLA

1 D 11 B 21 C

2 B 12 C 22 B

3 C 13 A 23 D

4 B 14 C 24 D

5 B 15 D 25 D

6 A 16 C 26 C

7 B 17 B 27 B

8 C 18 D 28 D

9 B 19 D 29 A

10 D 20 A 30 B